
Ote Veronkantolaista 12.1.2018/11 

 8. luku 

Verosta vapauttaminen 

 

47 § 

Verosta vapauttaminen 

Verohallinto voi hakemuksesta myöntää vapautuksen tämän lain nojalla kannettavasta verosta tai 
maksusta sekä niiden viivästysseuraamuksista ja muista seuraamuksista. Vapautusta ei kuitenkaan 
voida myöntää tuloveron ennakosta ennen verovuodelta toimitettavan verotuksen päättymistä eikä 
korkotulon lähdeverosta. Vapautus voidaan myöntää osittain tai kokonaan. 

Vapautus voidaan myöntää, jos: 

1) vero- tai maksuvelvollisen veronmaksukyky on sairauden, työttömyyden, elatusvelvollisuuden tai 
muun vastaavan syyn vuoksi olennaisesti alentunut; 

2) vapautuksen myöntämiseen on verovelvollisen velkajärjestelyn vuoksi erityisiä syitä; tai 

3) veron periminen on muusta erityisestä syystä ilmeisesti kohtuutonta. 

Sen lisäksi, mitä 2 momentissa säädetään, vapautus perintöverosta ja lahjaverosta voidaan myöntää, 
jos: 

1) veron periminen ilmeisesti vaarantaisi maa- tai metsätalouden tai muun yritystoiminnan 
jatkuvuuden tai työpaikkojen säilyvyyden; tai 

2) pesäosuuden tai lahjan arvo on verovelvollisuuden alkamisen jälkeen olennaisesti vähentynyt ja 
vapautuksen myöntämiseen on siihen liittyviä erityisiä syitä. 

Sen lisäksi, mitä 2 momentissa säädetään, valmisteverosta voidaan myöntää vapautus, jos kysymys 
on sellaisista veronalaisista tuotteista, joita käytetään rajoitetun ajan tutkimus- tai 
kehittämishankkeissa, joiden tarkoituksena on ympäristöystävällisempien tuotteiden tai uusiutuvista 
luonnonvaroista saatavien polttoaineiden tekninen kehittäminen. (13.11.2020/785) 

Sen lisäksi, mitä 2 momentissa säädetään, vapautus kiinteistöverolain (654/1992) 12 a §:n mukaan 
määrätystä kiinteistöverosta voidaan myöntää, jos rakennushanke on viivästynyt muusta syystä kuin 
rakennuspaikan omistajan omasta menettelystä. 

Verosta myönnetty vapautus koskee myös viivästysseuraamuksia ja muita seuraamuksia. Verohallinto 
voi erikseen myöntää vapautuksen viivästysseuraamuksista ja muista seuraamuksista silloinkin, kun 
ne on tilitettävä muulle veronsaajalle kuin valtiolle, sekä silloin, kun kunta on 48 §:n mukaisesti 
ilmoittanut ratkaisevansa kunnallisveron tai kiinteistöveron vapauttamista koskevat asiat. 

Valtiovarainministeriö voi ottaa Verohallinnossa käsiteltävän periaatteellisesti tärkeän verosta 
vapauttamista koskevan asian ratkaistavakseen. 

Mitä tässä pykälässä säädetään verovelvollisesta, sovelletaan vastaavasti verosta vastuussa olevaan. 

Tämän pykälän nojalla annettuun päätökseen ei saa hakea muutosta. 

 



48 § 

Kunnan ratkaisuvalta 

Kunta voi tehdä Verohallinnolle kunnallisveron ja kiinteistöveron ratkaisuvaltaa koskevan ilmoituksen, 
jolloin ilmoituksensa mukaisesti kunta ratkaisee kunnallisverosta tai kiinteistöverosta vapauttamista 
koskevat asiat noudattaen, mitä 47 §:ssä säädetään. 

Kunnan ratkaisuvalta on voimassa kolme kalenterivuotta. Kunnan on tehtävä ilmoitus Verohallinnolle 
ennen kolmen vuoden ajanjakson alkua. Ilmoituksen antamisen ajankohdasta määrätään 
Verohallinnon päätöksellä. Kunnan ratkaisuvalta koskee niitä kunnallisveroa tai kiinteistöveroa 
koskevia hakemuksia, jotka ovat tulleet vireille ajanjakson aikana. 

Jos valtioneuvosto on kuntarakennelain (1698/2009) 21 §:n nojalla päättänyt 2 momentissa tarkoitetun 
kolmen vuoden ajanjakson aikana tapahtuvasta kuntajaon muuttamisesta, jossa kunnat yhdistetään 
perustamalla uusi kunta, Verohallinto varaa tarvittaessa uudelle kunnalle tilaisuuden tehdä 
ratkaisuvaltaa koskeva ilmoitus jäljellä olevaksi ajanjaksoksi. 

49 § 

Erityinen verosta vapauttaminen 

Verohallinto voi vero- tai maksuvelvollisen hakemuksesta tai omasta aloitteestaan myöntää verosta tai 
maksusta sekä veronkorotuksesta ja viivästysseuraamuksesta tai muusta seuraamuksesta 
vapautuksen osittain tai kokonaan, jos: 

1) Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö on hakenut muutosta vero- tai maksuvelvollisen verotukseen 
tai muutoksenhakuelimen päätökseen tulkinnanvaraisessa asiassa, josta ei ole vakiintunutta 
oikeuskäytäntöä; 

2) muutoksenhaun johdosta kyseiselle vero- tai maksuvelvolliselle on määrätty veroa tai maksua; 

3) asiassa on saatu korkeimman hallinto-oikeuden päätös; ja 

4) verosta vapauttaminen on vero- tai maksuvelvollisten yhdenvertaisen kohtelun turvaamiseksi 
tärkeää. 

Jos kunta ratkaisee kunnallisveroa koskevat asiat 48 §:n nojalla, Verohallinto ratkaisee kuitenkin tässä 
pykälässä tarkoitetut asiat kuultuaan asianomaista kuntaa ja seurakuntaa. 

 


